



وضع ارزهای عمده و نرخ های بهره - روز سه شنبه، بعد از اظهارات ایوولد نووتنی عضو شورای حاکم بانک مرکزی اروپا در خصوص لزوم شروع زودتر خرید اوراق قرضه دولتی و احیای مجدد اقتصاد دارای رکود منطقه یورو، نرخ یورو در برابر دلار به کمترین سطح نه سال اخیر کاهش یافت و در معاملات پایانی افت ۰/۵ درصدی را تجربه نمود. به دلیل انتشار آمار ناامید کننده منطقه یورو در این روز، سرمایه گذاران پیش بینی می کنند بانک مرکزی اروپا سیاست کمی انبساطی خود را در نشست هفته آتی شروع کند. آمارها بیانگر این بود که اقتصاد یونان به کاهش عمومی قیمت ها گرفتار شده و سفارش های مهندسی آلمان در نوامبر سال ۲۰۱۴ نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۱۰ درصد افت نموده است. دو نتیجه بانک در تجدید نظر نزولی نرخ یورو در برابر دلار پیش بینی کرد که ارزش یورو تا پایان سال ۲۰۱۶، ۲۰۱۷ و به طور نسبی به ۱/۱۰، ۱/۰۰ و ۰/۹۰ دلار تضعیف گردد. در معاملات پایانی روز سه شنبه نرخ دلار برای سومین روز متوالی در برابر ین تضعیف شد و افت ۰/۵ درصدی را تجربه نمود. لازم به ذکر است در معاملات اولیه روز این نرخ به کمترین سطح چهارسال اخیر خود رسیده بود. تحلیل گری بر این پی معتقد است ریسک گریزی های سرمایه گذاران متأثر از تنش های ژئوپولیتیکی خاورمیانه، منجر به افزایش تقاضا برای خرید ین به عنوان ارز مامن شده است. در این روز شاخص دلار با ۰/۳ درصد افزایش همچنان مرهون دورنمای امیدوارکننده اقتصادی آمریکا در مقایسه با دیگر کشورها است که محرک لازم برای افزایش نرخ های بهره فدرال رزرو در سال جاری محسوب می شود. برخی از سرمایه گذاران سوالاتی را در مورد منطقی بودن افزایش نرخ های بهره با توجه به کاهش نسبی نرخ تورم جهانی متأثر از افت ۶۰ درصدی قیمت های نفت از ماه ژوئن تاکنون مطرح کرده اند.

بورس فلزات قیمتی - روز سه شنبه، بهای طلا تغییر اندکی داشت. در ابتدای روز افت قیمت های نفت به پایین ترین سطح ۶ ساله و به تبع آن آشننگی در بازارهای ارزی و سهام، موجب جستجوی سرمایه گذاران برای مامن سرمایه گذاری و تقویت قیمت این فلز گران بها شد. اما بخش عمده تقویت آن پس از رسیدن قیمت به سطح مقاومت تکنیکی (بالا ترین سطح ۱۲ هفته ای)، جبران افت شدید قیمت های نفت خام و تقویت دلار آمریکا به بالاترین سطح روز کاری، از بین رفت و بهای طلا در پایان روز ۰/۱ درصد کاهش یافت. در حالی که بهای قراردادهای آتی طلای آمریکا تحویل ماه فوریه ۰/۱ درصد رشد داشت. ارزش سهام آمریکا در پایان معاملات این روز افت نمود اما توانست موجب تقویت طلا گردد. بهای طلا در ماه جاری به دلیل تضعیف ارزش سهام آمریکا که در سال گذشته با امیدواری پیرامون بهبود اقتصاد آمریکا تقویت شده بود، بیش از ۴ درصد افزایش یافته است. تقویت سهام در سال ۲۰۱۴ کمک کرد که بهای طلا در این سال، ۱/۵ درصد تضعیف شود. در مقطعی از این روز، بهای نقره به دلیل احتمال بروز نگرانی های عرضه ای ناشی از افت قیمت مس، ۴ درصد تقویت شد. اما بهای معاملات پایانی حاکی از ۳ درصد رشد نسبت به روز گذشته بودند. نقره فرآورده جانبی معدن مس می باشد. در این روز بهای پلاتین ۰/۱ درصد تضعیف و قیمت پالادیوم ۰/۶ درصد تقویت شد.

بورس نفت خام - روز سه شنبه، بهای نفت خام برنت ۸۴ سنت و قیمت نفت خام آمریکا ۱۸ سنت تضعیف شدند. بهای نفت خام در ابتدا به دلیل دفاع امارات متحده عربی از تصمیم گروهی برای عدم کاهش تولید جهت تقویت قیمت ها، با ۵ درصد تضعیف به پایین ترین سطح شش ساله خود رسید. در هفته جاری، بهای نفت خام برنت ۷ درصد و قیمت نفت خام آمریکا ۵ درصد کاهش یافته است قیمت نفت خام برنت برای اولین بار طی سه ماه گذشته برای مدت کوتاهی به بهای نفت خام آمریکا معامله گردید. زیرا برخی از سوداگران درصدد کسب منفعت از ذخایر مازاد نفت خام در آمریکا بودند. معامله گران به دلیل محدودیت ذخایر نفت خام برنت در خشکی، به مخازن نفت خام آمریکا در بندر کوشینگ او کلاهما روی آورده اند، لذا بهای نفت های پایه برنت و آمریکا به یکدیگر نزدیک شده اند. اما برخی از تحلیل گران بر این باورند که به این نزدیکی قیمت ها ناپایدار است زیرا آریبتراژ کم باعث جذب واردات خارجی شده است. مخازن نفت خام آمریکا در خشکی به سستی به یک سوم کامل آن می رسد و نشانگر بیشترین نرخ تخلیه از زمانی است که اداره اطلاعات انرژی آمریکا بررسی های دوبار در سال ظرفیت مخازن را از سال ۲۰۱۰ آغاز کرد. بعضی از معامله گران عمده نفت در روز های اخیر تانکر های بسیار بزرگی را برای ذخیره حداقل ۲۵ میلیون بشکه نفت برنت در دریا رزرو کرده اند تا در صورت افزایش قیمت ها از آن سود ببرند. طبق فهرست منابع کشتی رانی و تجزیهات دریایی، ۱۱ تانکر بزرگ برای ذخیره کردن نفت رزرو شده اند که نسبت به ۵ کشتی رزرو شده در پایان هفته گذشته افزایش داشته است. هر یک از کشتی های بسیار بزرگ ظرفیت نگهداری حداکثر ۲ میلیون بشکه نفت خام را دارند. دولت آمریکا اعلام کرد در سال ۲۰۱۶ تولید داخلی نفت خام این کشور ۲۰۰ هزار بشکه در روز افزایش خواهد یافت که کم ترین نرخ رشد از سال ۲۰۱۱ محسوب می شود و منعکس کننده تأثیرات کاهش قیمت ها بر حفاری نفت خام می باشد. گروه صنعتی موسسه نفت آمریکا در روز سه شنبه گذشته گزارش داد که ذخایر نفت خام آمریکا در هفته گذشته ۳/۹ میلیون بشکه افزایش یافته است.

بورس وال استریت - روز سه شنبه، در پی کاهش قیمت کالاها پس از افت شدید بهای نفت خام و به موجب آن افت ارزش سهام شرکت های فعال در بخش انرژی و مصالح ساختمانی، شاخص های سهام آمریکا در معاملاتی پر نوسان، اندکی تضعیف شدند. کاهش شاخص اس اند پی ۵۰۰ به زیر میانگین متحرک ۵۰ روزه، تضعیف این شاخص را تشدید کرد و حجم معاملات را افزایش داد. با این که هر سه شاخص بازار سهام آمریکا در ابتدای معاملات حدود یک درصد تقویت نشان می دادند؛ در ادامه معاملات همگی دچار افت شدند. در این روز، اعلام پیش بینی کاهش حاشیه سود ناخالص شرکت ساختمانی کی بی برای فصل اول سال جاری، باعث شد سهام این شرکت ۱۳/۸۷ درصد (بیشترین افت از سال ۱۹۹۲ تا کنون) و سهام شرکت های ساختمانی ۱/۵ درصد تضعیف شوند. ارزش سهام شرکت مک مورگان کاپر اند گلد با ۷/۵ درصد کاهش بیشترین افت از لحاظ درصد را در بین شرکت های زیر مجموعه شاخص اس اند پی ۵۰۰ به خود اختصاص داد. شاخص شرکت های فعال در مصالح ساختمانی با ۱/۲ درصد تضعیف، بدترین عملکرد را در بین شاخص های زیر مجموعه شاخص اس اند پی ۵۰۰ تجربه نمود. شاخص بخش انرژی اس اند پی ۵۰۰ نیز پس از افت ۰/۴ درصدی ارزش سهام اگزان موبیل، ۰/۷ درصد تضعیف شد. در پایان معاملات روز سه شنبه، شاخص صنعتی داوجونز، اس اند پی ۵۰۰ و نزدک به ترتیب با ۲۷/۱۶، ۵/۲۳ و ۳/۲۱ واحد کاهش به ۱۷۱۱۳/۶۸، ۲۰۲۳۲/۰۳ و ۴۶۶۱۱/۵۰ واحد رسیدند.

بورس اوراق بهادار تهران - به گزارش سازمان بورس اوراق بهادار تهران شاخص کل قیمت سهام در روز سه شنبه ۲۳ دی ماه ۱۳۹۳ به رقم ۶۵۹۲۹/۱ واحد رسید که نسبت به شاخص کل روز دوشنبه ۲۲ دی ماه ۱۳۹۳ به میزان ۷۱ واحد کاهش داشت.

تاریخ	نوع فلز	آلومینیوم	مس	سرب	نیکل	قلع	روی
سه شنبه ۱۳ ژانویه ۲۰۱۴		۱۷۶۶/۵۰	۵۹۱۵	۱۸۰۰/۵۰	۱۴۷۸۰	۱۹۵۵۵	۲۰۸۳
دوشنبه ۱۲ ژانویه ۲۰۱۴		۱۷۷۹	۶۱۳۱	۱۸۳۱	۱۴۹۵۵	۱۹۵۲۵	۲۱۲۹

نرخ سپرده سه ماهه	دوشنبه ۱۲ ژانویه ۲۰۱۵		سه شنبه ۱۳ ژانویه ۲۰۱۵	
	لندن	لندن	لندن	نیویورک
حق برداشت مخصوص*	---	۱/۴۲۸۶۴۰	---	۱/۴۲۸۹۲۰
یورو*	۱/۱۸۰۲	۱/۱۸۳۵	۱/۱۷۹۵	۱/۱۷۷۵
لیره انگلیس*	---	۱/۵۱۷۲	---	۱/۵۱۶۱
فرانک سوئیس	---	۱/۰۱۴۷	---	۱/۰۲۰۱
ین ژاپن	۱۱۹/۲۵	۱۱۸/۳۶	۱۱۸/۵۰	۱۱۷/۹۳
بهره دلار	---	---	---	---
طلا	۱۲۲۶/۵۰	۱۲۳۳/۹۶	۱۲۳۱/۵۰	۱۲۳۱/۶۰
نقره	۱۶/۵۲	۱۶/۵۶	۱۷	۱۷/۰۳
پلاتین	۱۲۳۳	۱۲۳۸	۱۲۴۴	۱۲۳۶/۹۸
نفت خام	۴۷/۴۳**	۴۶/۰۷***	۴۶/۵۹**	۴۵/۸۹***
سبد نفت اوپک	۴۳/۵۵			

* هر واحد به دلار آمریکا ** نفت خام برنت انگلیس *** نفت خام پایه آمریکا **** نرخ بهره هفتگی



احتمال کاهش نرخ های بهره توسط بانک مرکزی کره جنوبی

خبرگزاری بلومبرگ ۱۲ ژانویه ۲۰۱۵ (۱۳۹۳/۱۰/۲۲) - در حالی که اقتصاددانان در خصوص احتمال کاهش نرخ بهره توسط بانک مرکزی در هفته جاری، با یکدیگر هم نظر نیستند، اظهارات پارک گئون های، رئیس جمهور کره جنوبی نیز به نا اطمینانی در این زمینه دامن زده است. ۱۳ تن از ۱۷ اقتصاددان شرکت کننده در نظر سنجی بلومبرگ پیش بینی می کنند هیات مدیره بانک مرکزی کره جنوبی در نشست ۱۵ ژانویه، نرخ بهره پایه را در سطح ۲ درصد حفظ خواهد کرد. اما روز گذشته، در پی اظهارات پارک مینی بر مذاکره وی با مقامات مسئول در زمینه نرخ بهره، بازدهی اوراق قرضه کره به ۲/۰۱ درصد کاهش یافت که پایین ترین سطح از سال ۲۰۰۰ است. این اظهارات منجر به تقویت موضع مخالفان نرخ بهره از قبیل شرکت های هلدینگ آی ان جی و نومورا شد که پیش بینی می کنند نرخ بهره به ۱/۷۵ درصد (پایین ترین سطح تاریخی) کاهش می یابد. پارک در اظهارات بعدی ضمن کم اهمیت جلوه دادن سخنان قبلی خود در خصوص نرخ بهره، بیان داشت که تصمیمات در خصوص سیاست پولی توسط دولت اتخاذ نمی شود. اکثر صاحب نظران اعتقاد دارند درنگ بانک مرکزی در کاهش نرخ بهره به دلیل تلاش های لی جو یئول، رئیس بانک مرکزی کره برای ارزیابی اثر بلندمدت عوامل سمت عرضه از قبیل افت بهای نفت خام بر رشد اقتصادی و سطح قیمت ها می باشد. لی در سخنرانی آغاز سال جدید اتخاذ سیاست پولی انبساطی فقط برای رسیدن به هدف قیمتی را در شرایط کنونی مناسب ندانست. ارزش وون کره در برابر دلار از ماه گذشته تاکنون ۲ درصد تقویت شده و به سطح هر دلار ۱۰۸۲/۳۶ وون رسیده که بیشترین تقویت در بین ۱۱ کشور آسیایی محسوب می گردد. لیم جی ون، اقتصاددان کره ای بانک جی پی مورگان، اظهار داشت: «ما سخنان رئیس جمهور کره را یک پاسخ کلی به سوال خبرنگاران و نه سخنانی برآمده از توافق با مقامات برای کاهش نرخ بهره می دانیم و انتظار داریم بانک مرکزی کره در هفته جاری پیش بینی رسمی خود از رشد اقتصادی و تورم را بدون کاهش نرخ بهره، مورد تجدیدنظر نزولی قرار دهد.» بانک مرکزی کره در هفته جاری چشم انداز اقتصادی به روز شده این کشور را منتشر خواهد نمود. ون گفت: در حالی که پیش بینی شده اقتصاد کره در سال ۲۰۱۵ معادل ۳/۹ درصد رشد داشته باشد؛ شاخص قیمت مصرف کننده نیز در این مدت ۲/۴ درصد افزایش خواهد داشت. شاخص قیمت مصرف کننده کره (چهارمین اقتصاد بزرگ آسیا) در ماه دسامبر نسبت به مدت مشابه سال پیش ۰/۸ درصد افزایش یافت و به طور قابل توجهی پایین تر از دامنه هدف گذاری شده بانک مرکزی (۲/۵ تا ۳/۵ درصد) قرار گرفت. به اعتقاد برخی تحلیل گران، تمرکز سیاست گذاران بر اصلاحات ساختاری دلیل دیگری بر عدم تغییر نرخ بهره در جلسه هفته جاری بانک مرکزی کره می باشد. وزیر دارائی کره ۶ ژانویه اظهار داشت: «در سال جاری تمرکز دولت بر اصلاحات ساختاری بخش های اقتصادی از قبیل بازار کار و بازار مالی خواهد بود.» رونالد مان، اقتصاددان بانک اچ اس بی سی، روز گذشته در گزارشی بیان داشت: «اظهارات اخیر مقامات کره ای حاکی از آن است که هیچ ضرورتی برای اتخاذ سیاست پولی انبساطی در ماه جاری احساس نمی شود.» وی افزود: «رئیس بانک مرکزی کره و وزیر دارائی این کشور در سخنرانی ابتدای سال جاری خود بر لزوم آمادگی برای مواجهه با نوسانات مالی و اجرای اصلاحات ساختاری تاکید نمودند.»

رشد صادرات چین؛ تکیه گاه رشد اقتصادی

خبرگزاری بلومبرگ ۱۲ ژانویه ۲۰۱۵ (۱۳۹۳/۱۰/۲۲) - به دنبال افزایش بیش از انتظار ارسال محموله کالاهای چینی به خارج از این کشور نسبت به پیش بینی ماه گذشته اقتصاددانان، صادرات همچنان تکیه گاه رشد اقتصادی دومین اقتصاد بزرگ دنیا باقی ماند. صادرات چین در ماه دسامبر نسبت به مدت مشابه سال پیش از آن ۹/۷ درصد افزایش یافته که بالاتر از متوسط ۶ درصد پیش بینی شده توسط بلومبرگ است. با وجود فشار رکود بازار دارایی و وجود ظرفیت مازاد بر تقاضا در بخش مسکن چین، بهبود وضعیت اقتصاد آمریکا به تقویت فعالیت کارخانه ای چین کمک می کند. براساس پیش بینی اقتصاددانان، سال گذشته تولید ناخالص داخلی چین ۷/۴ درصد افزایش داشته که پایین ترین میزان رشد از ۱۹۹۰ محسوب می گردد. طبق آمار گمرکی، آمریکا در سال ۲۰۱۴ برای سومین سال متوالی بزرگ ترین بازار صادراتی چین بود. اروپا نیز به دلیل واردات بیشتر چین از این قاره نسبت به آمریکا، بزرگ ترین شریک تجاری چین گردید. صادرات و واردات چین در سال ۲۰۱۴ به ترتیب ۶/۱ و ۰/۴ درصد افزایش یافت و پایین تر از سطح هدف رشد تجاری دولت این کشور (۷/۵ درصد) قرار گرفت. سخنگوی گمرک چین اظهار داشت: «رشد تجاری چین از سرعت بالا به سرعت متوسط تغییر وضعیت داده است.» وی علت این امر را کندی بهبود اقتصاد جهانی، از دست رفتن قابلیت رقابت کالاهای کارخانه ای چین، کاهش سرمایه گذاری خارجی در صنعت این کشور و نیز افت قیمت کالاها دانست. میزان صادرات چین به آمریکا در ماه دسامبر نسبت به مدت مشابه سال قبل ۹/۹ درصد افزایش یافت. در حالی که ارسال محموله های دریایی به کره جنوبی ۳۱ درصد رشد را تجربه نمود. با این وجود صادرات به ژاپن برای پنجمین ماه متوالی کاهش یافت. قیمت کالاهای کارخانه ای چین در ماه دسامبر با شدیدترین افت در دو سال اخیر مواجه شد و رکود جدیدی برای طولانی ترین دوره کاهش بها به ثبت رساند. این وضعیت امکان اعمال سیاست پولی انبساطی را برای بانک مرکزی چین فراهم می سازد. اقتصاددانان پیش بینی می کنند بانک مرکزی چین سیاست کاهش نرخ بهره در ماه نوامبر را با کاهش های بیشتر نرخ بهره و نیز نرخ ذخیره قانونی پایین تر برای بانک ها، دنبال خواهد کرد.